1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.06.2020                                              № 117                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Цимлянского района

от 27.12.2019 № 330 «Об утверждении

Плана реализации муниципальной программы

Цимлянского района «Территориальное

планирование и обеспечение доступным и

комфортным жильем населения

Цимлянского района» на 2020 год

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от

01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решением

Собрания депутатов Цимлянского района от 19.03.2020 № 278 «О внесении

изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 19.12.2019

№ 248 «О бюджете Цимлянского района на 2020 год и на плановый период 2021 и

2022 годов»:

          1. Внести в распоряжение Администрации Цимлянского района

от 27.12.2019 № 330 «Об утверждении Плана реализации муниципальной

программы Цимлянского района «Территориальное планирование и

обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского

района» на 2020 год» изменения, изложив приложение в новой редакции,

согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ

и архитектуре.

Распоряжение вносит

сектор архитектуры и градостроительства

Администрации Цимлянского района

2

Приложение

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 05.06.2020 № 117

План реализации

муниципальной программы Цимлянского района

«Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района»

на 2020 год

№

п/п

Номер и наименование

Ответственный

 исполнитель,

соисполнитель,

участник

(должность/ ФИО)

Ожидаемый

результат

(краткое

описание)

Плановый

срок

реализации

Объем расходов, (тыс. рублей)

всего федеральн

ый

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

вне-

бюджетные

источники

1 2 3 4 5  6 7 8 9

1. Подпрограмма 1.

«Территориальное планирование и

развитие территорий, в том числе для

жилищного строительства»

Заместитель главы

Администрации

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

Развитие

территорий для

жилищного

строительства в

Цимлянском

районе

2020 16 043,4 0 15 479,8 563,6 0

1.1. Основное мероприятие 1.1.

Создание условий для развития территорий

путем вовлечения в оборот земельных

участков, в том числе в целях жилищного

строительства

Заместитель главы

Администрации

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

Вовлечение в

оборот

земельных

участков

обеспечит

реализацию

планов

освоения

территорий, в

том числе для

2020 0 0 0 0 0

3

жилищного

строительства

1.2. Основное мероприятие 1.2.

Проведение землеустроительных работ по

описанию местоположения границ

муниципальных образований для внесения

в Единый государственный реестр

недвижимости

Заместитель главы

Администрации

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

Разработка карт

(планов)

объектов

землеустройств

а в отношении

границ

муниципальных

образований

района

2020 16 043,4 0 15 479,8 563,6 0

2. Подпрограмма 2.

«Оказание мер государственной поддержки

в улучшении жилищных условий

отдельным категориям граждан»

Заместитель главы

Администрации

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

Развитие

территорий для

жилищного

строительства в

Цимлянском

районе

2020 41 310,0 0 41 098,2 211,8 0

2.1. Основное мероприятие 2.1.

 Переселение граждан из

многоквартирного аварийного жилищного

фонда, признанного непригодным для

проживания, аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции

Заместитель главы

Администрации

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

глава

администрации

Цимлянского

городского

поселения Ершов

Н.Г.

Ликвидация

аварийного

жилищного

фонда,

переселение

граждан из

многоквартирно

го аварийного

жилищного

фонда

2020 29 558,6 0

29 558,6

0 0

2.2. Основное мероприятие 2.2.

Обеспечение жильем молодых семей в

Цимлянском районе

Заместитель главы

Администрации

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

Улучшение

жилищных

условий

молодых семей

– участников

основного

2020 4 411,4 0 4199,6 211,8 0

4

 мероприятия

Программы

2.3 Основное мероприятие 2.3.

Обеспечение предоставления жилых

помещений детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей,

лицам из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений

Заместитель главы

Администрации

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

Решение

жилищной

проблемы

детей-сирот и

детей,

оставшихся без

попечения

родителей

2020 7 340,0 0 7 340,0 0 0

 Итого по муниципальной

программе «Территориальное

планирование и обеспечение доступным и

комфортным жильем населения

Цимлянского района»

Заместитель главы

Администрации

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

 глава

администрации

Цимлянского

городского

поселения Ершов

Н.Г.

2020 57 353,4 0 56 578,0 775,4 0